

## Nr 28.

Anknen till riksdagens kansli den 4 februari 1938 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om kapitalinvestering beträffande lånefonden för anskaffning av motorvagnar m. m. åt enskilda järnvägar.*

(4:e avd.)

I statsverkspropositionen för budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkt 55 sid. 131 och 132 av det vid propositionen under rubrik Kapitalinvestering, Statens utlåningsfonder, Bil. 5, fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden) föreslagit riksdagen att till lånefonden för anskaffning av motorvagnar m. m. åt enskilda järnvägar för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 600,000 kronor.

Sedan svårigheterna för framställning av goda svenska råoljemotorer och lämpliga typer motorvagnar numera börjat övervinnas synes, enligt vad svenska järnvägsföreningen framhållit, intresset för anskaffning av motorvagnar stegrats bland järnvägsförvaltningarna.

*Utskottet.*

I betraktande härav och med hänsyn också till önskvärldheten av att kunna i erforderlig utsträckning genom denna fond befrämja motorvagnsdriftens utbredning samt därmed järnvägsdriftens förenkling och förbilligande torde det föreslagna kapitalinvesteringsanslaget 600,000 kronor ej kunna anses för högt tilltaget. Enligt departementschefens beräkningar skulle vid anvisning av detsamma, inberäknat tidigare förefintliga disponibla fondmedel, ett belopp av 1,500,000 kronor stå till förfogande för ytterligare lån.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till lånefonden för anskaffning av motorvagnar m. m. åt enskilda järnvägar för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 600,000 kronor.

Stockholm den 4 februari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Nilsson i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Borell, Bergström, Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, Ström i Lidköping, Jonsson i Lycksele, Larsson i Varberg och Englund; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Törnkvist, Eriksson i Stockholm, Persson i Falla, Andersson i Höör, Svensson, Andersson i Prästbol, Ward, von Seth, Åqvist och Hansson i Rubbestad.